CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Deliberação:

PLL Nº 48/2020
 PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO

 DATA DE PROTOCOLO: 20/11/2020

Data: ____/_____/______ Norma:

____________________________
Assinatura

Ementa (assunto):

Dispõe sobre a denominação da Área de Lazer José Roberto dos Santos (Betão).

Autoria:

Vereador Paulinho do Esporte.

Distribuído em: Para as Comissões: Prazo das Comissões: Prazo fatal: Turnos de votação:

20/11/2020

Observações:

Anotações:

CÃMARA MUNICIPAL  DE  JACAREi -SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver.  Paulinho do Esporie

PROJETO DE LEi

'LÁ  h_  ± 3

GVPE

"  Dispõe sobre  a  denominação  da

Área  de  Lazer  José  Roberio  dos

Santos (Betão) ".

0   PREFEITO   DO  MUNICIPIO   DE  JACAREI,`  USANDO

DAS ATRIBUIÇÕES  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  POR

LEI,     FAZ     SABER     QUE     A     CÂMARA     MUNICIPAL

APROVOU     E     ELE     SANCIONA     E     PROMULGA    A

SEGUINTE  LEI:

Art.   1°  A  área  cie  Lazerj   locaiizado  na  Avenicia  Wilson   Nogueira  Soares,

bairro  Jardim  São  Luiz,  s/n,  passa  a  denominar-se  Área  de  Lazer José  Roberto

dos Sanl:os (Betão),

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua pub!icação.

Câmara Munícipai de Jacareí,14 de setembro de 2Õ20.

Praça  dos  Três  Poderes,   74    -CEP:   12.327-901     -Caixa  Postal  228    -Tel.:   (12)3955-2200    -Fax:   (12)395i-7808
síte:  www.camaraiacarei.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ -SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver.  Paulinho do Esporie

JUSTIFICATIVA

GVPE

0  Projeto c]e Leí lem  o objetivo de denominar a área de iazer,  Ioca]izada  na

Avenida Wilson  Nogueira  Soares,  bairro Jardim  São  Luiz,  de Área  de  Lazer José

Roberto dos Santos (Betão).

José  Roberto dos Santos,  mais conhecido  por Betão  nasceu  aos 25 dias de

setembro de  1973,  na  cidade Jacareí.  Foi casado com  a A!essandra  e  paí de três

filhosb Allanderson,  Luana  e  Ryan  e avô  do Thomás.  Faleceu  aos  29  de janeiro de

2019.

Betão   como   era   carinhosamente   conhecido,`  antigo   morador   do   bairro   e

grande admirador e incentivador do esporte era admirado por todos,  um Ótimo pai e

filho.  Muito  compelente  na  vida  profissiona],  conduta  exemp[ar,  cumpriclor  fiei  de

seus deveres para com seus semelhantes e a sua comunidade do bairro Jardim São

Luiz.  Morou por 38 anos no bairro, por isso é merecedor da justa homenagem, pois a

comunidade   do   bairro   admirava   sua   pessoa,   bairro   este   que   o   mesmo   criou

inseparáveis laços de amizade.

Betão fóí um participan{e atjvo no futebol do bai-rro{ sempre jogando boia com

os   amigos  do  bairro,   incentivando   os   mais  jovens   a   importância  do  esporte  e

cuidando sempre da área de lazer do Jardim São Luiz.

Portanto,  é  com  imenso  orgulho  que  apresentamos  este  Projeto  de  Lei  à

consideração  dos  nobres  pares  e,  cerios  cie  seu  apoio  para  a  cievida  aprovação,

antecipadamente agrac]ecemos.

Câmara Municipal de Jacareí,14 de setembro de 2020.

Vereador   Paulinho do Esporte

Vereador -PSD

Praça  dos  Três  Poderes,  74    -    CEP:   12.327-901     -    Caixa   Postal  228    -Tel.:   (12)3955-2200    -    Fax:   (12)3951-7808
si{e:  www.camaraja€aTei.sp.gov.`bí

eÁMÂRÂ nflüNi€EPÂL DE jA€ÂREÍ H SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver. Paulinho do Es,porte

FOTOS

rT____---_----r------
'

SVPE

Praça  dos  Três  Poderes,  74    -CEP:   i2.327-9oi    -Caixa  Postal  228    -Tel.:   (i2)3955-22oo    -Fax:   (12)395i-78o8
si`te:  www.camarai<acarei.sp.gov.br

eÂM`ÃRA n#ÜNíeFPAL  DE jAeAREÍ L SE=
PALÁCIO DA LIBERDADE

Ver.  Paulinho do Esporte

GVPE

Praça  dos  Três  Poderes,  74    -    CEP:   12.327-901    -    Caixa  Postal  228    -    Tel.:  (12)3955-2200    -    Fax:  (12)3951-7808
site..www.camarajacarei.sp.gcw.bT

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ -SP
PALACIO DA L]BERDADE

Ver. Paulinho do Esporie

Jacareí. 22 de outubro de 2020.

Ofício n° 2518/10/2020 -GVPE

Excelentíssimo Senhor

GVPE

F®lha

EEmHi!HmEE=[
de Jacareí

Servimo-nos do presente para,  mui respeitosamente solicitar a Vossa

Senhoria a gentileza de informar se a "Área de Lazer" localizado na Avenida Wilson

Nogueira  Soares,  bairro  Jardim  São  Luiz,  possui  denominação  oficial.  Em  caso  de

negativa,   há   possibilidade   de   denominar   essa   área   com   o   nome   de   JOSÉ

ROBERTO DOS SANTOS ( BETÃO)?

As  informações  solicitadas  destinam-se  a  instruir  Projetos  de  Lei  de

nossa autoria, em atendimento à Lei n° 4.731, de 09 de dezembro de 2003.

Sem  outro  pariicular valemo-nos da oporiunidade para  renovar-lhe os

protestos de nossa elevada estima e considerações.

I=L

/f//       '     OuL
Vereador   P_,,-

Vereador - PSD

Excelentíssimo Senhor

lzaias José de Santana

Prefeito   Municipal de Jacareí ms- ``` , +
_-*.--..

l.~,Caf,ft*u*ü"```.... ='.'.'^.""*  ¥.'..   -}r;+     `           <,T..T.,

{.u.mi.„:,,:r:.,rrSu,`'-`;.ç..|.`   ;        .                `i;}  5f`:`%

rÊ.á,...,?p

G._flvvw3.k_±q`..`_.jJ--`t.:.+r,J8-t--  '

Praça  dos  Três  Poderes,   74    -    CEP:   12.327-901    -    Caixa  Postal  228    -Tel.:   (12)3955-2200    -    Fax:   (12)3951-7808
site:  www.camarajacarei.sp.gov.br

Ofício n.° 068/2020-SEPLAN

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Planejamento

A Vossa Excelência o Senhor
Paulinho do Esporte
Vereador
Praça dos Três Poderes n° 74, Centro
Jacareí -São Paulo

F©lha

{)q _ n=
Câmara MuniG\ipal

de Jacareí

Jacareí, 06 de novembro de 2020.

Assunto: Resposta referente a indicação n° 2518/10/2020.

Em  resposta  a  indicação  n°  2518/10/2020,  informo  que  após

consulta  em  nosso  cadastro  CTM,  não  foi  localizado  registro  de  denominação  de  próprio

público.  Com  relação a denominação José Roberto dos Santos (Betão),  não  há registro no

rol de logradouros.

Respeitosamente,

Rua Lamariine Delamare,153-Centro-Jacareí-SP
Telefone:  (12) 3955-9000 ramal 9481  -planejamento@jacarei.sp.gov.br

CÂMARA  IVIUN]CIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

Ver. Paulinho do Esporie

Jacareí, 22 de outubro de 2020.

Ofício n° 2518/10/2020 -GVPE

Excelentíssimo Senhor

GVPE

eãmara Munieipal

EFFJH!H

Servimo-nos do presente para,  mui respeitosamen{e solicjtar a Vossa

Senhoria a gentileza de informar se a "Área de Lazer" Iocalizado na Avenida Wilson

Nogueira  Soares,  bairro  Jardim  São  Luiz,  possui  denominação  ofióial.  Em  caso  de

negativa,   há   possibilidade   de   denominar   essa   área   com   o.  nome   de   JOSÉ

ROBERTO DOS SANTOS ( BETÃO)?       ``                                                                         `

As  informações  soiicitadas  destinam-se  a  inàtrüir  Projetos  de  Lei  de

nossa autoria, em atendimento à Lei n° 4.731, de 09 de dezembro de 2003.

Sem outro pariicular valemo-nos da oportunidade para renovar-lhe os

protestos de nossa elevada estima e considerações.

Vereador - PSD

'rtffijÁ i.* ..;:<...ií#*SS

Excelentíssimo Senhor

lzaias José. dé Santana

Prefeito  Municipal de Jacareí

Se  Í`'., Í   20g...

&._ti \ âA 34
-.     .fi:   :?.

Praça  dos  Três  Poderes,  74   -    CEP:   12.327-901    -    Caixa  Postal  228   -   Tel.:  (12)3955-2200    -    Fax:  (12)3951-7808
site:  www.cam€irajacarei.sp.gov,br

F©lha

MUNICÍPIO DE JACAREÍ                                                                      ÚqCADASTROTÉCN

ai!^                                                                                                                                    lco                                                                    eâmara Muinioip
[cEejaearei

.--!1'    ''.                           `  `                    '  '  1       '  '    11  '

PROPRIEDADE                                                                                                                             ULTIMA ATUALIZAÇÃO:         26/09/201714:15:53

PROPR:              IVIUNICÍPIO  DE JACAREÍ                                                                        CPF:       46694139000183                            RG:

CO-PROPR:

COMPR:                                                                                                                                              CPF:                                                                       RG:

END.  CORRES:              PCA DOS TRÊ PODERES                                                           N°   73

BAIRRO:            CENTRO                                                                                    JACAREÍ / SP                                                         CEP.     12327170

PROCESSO:                               ANO:                              MATRICULA:                                            lsENÇÃO: lMUNE              CAT,  PROPR:

TERRENO:                                                                                                                                           ULTIMAATUALIZAÇÃO:        15/12/201710:06:25

LOGR.:     15280                  AV.   WILSON  NOGUEIRASOARES                                                                                        SEGMENTO:   0

QUADRA:                              LOTE:   AREA LAZER                                      BAIRRO / LOTEAM.: ESPERANÇA / JARDIM SÃO LUIZ

FORMA:   lRREGULAR  SITUAÇÃO: ESQUINA                      BENFEIT: NENHUMA                          TOPOG.: PLANO                    USO:   NENHUM

TEST.PRIN.:              182,91                               NUM.TEST.:                2                                      AREA TERRENO:                         11583,70

LADO  DIREITO:          o,oo                                                    LADO  ESQUERDO:             0,00

LOG.2:   00000           0                TEST.2:   0,00               LOG.3:  00000    0              TEST.3:  0,00                LOG.4:   00000   o             TEST.4:   o,o0

EXP./PROCESSO:00000                 ANO:                              TIPO:

FRAÇÃO  IDEAL EQUIVALENTE:        ÁREA TERRENO                                                  TESTADA TERRENO

OBSERVAÇÃO :

INSC. ANTERIOR441331129025000000RESTRIÇÃOAOIMÓVEL:lpTUVERDE:TERRITORIAL-Áreapermeável:         0,00              °/o Excedente:               0,00              PREDIAL -Porção Edificada:             0,00

EDIFICAÇAO:                                                                                                                                         ULTIMA ATUALIZAÇAO:

FRAÇÃO  :            TEST.:                                                                                                                                  NUMERO:

CONDOMÍNIO  :                                                                                                                               COMPL.:

TIPO CONST.:                                                                                              ESTRUTURA:                                                      COBERT.:

REV.  EXTER.:                                                                                                        PIN.EXTER....:                                                          ESQUAD.:

PISO. . . . .                                                                                                                                FORRO. . . . .                                                                         REV. l NT. . :

PINT.lNTER...:                                                                                                          lNS.ELETER.:                                                             lNS.  SAN.:

PÉ  DIREITO...:                                                                                                             VAO.....

ÁREA CONST.:                                                    ÁREA COB.  REM.:                                                  ANO CONST.:

NUM. AMB.:   SAL                          QU:                          SU:                          CO:                         BA:                           DE:                          GA:                               PISCINA:

SERV.  PUBLICO:

NUM.PAV.:                                                                                  NUM,ELEV.:

CAT.  UTIL.:         RESIDENCIA.....                                          PRES.SERVIÇO:                                        SAUDE.....                                          ENT.  RELIGIOSA.:

COMERCIO.....                                            SERV.PUBLICO:                                        CLUBE/ASSOC...:                       OUTROS.... .

lNDÚSTRIA.....ESCOLA.....SERV.HOTELAR.:

CF.CONST:                                     CF.TERR:                                  CF.TEST:                                         TP.COND.:                                                              ANDAR:

PROCESSO:                                      HABITE-SE:                                        CAT.OCUPAÇÃO:                                             COD.  OCORREN:

PROCESSO VISA:

EMITIDO  EM:   05/11/202010:55:45                                           0PÉ-RTÃb-ÓR:  PAULO ROBERTO F.  DE ARAUJO